
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.14/10-4-2025 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 139       Περίληψη 

Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού 
για εκμίσθωση σχολικών κυλικείων 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Απριλίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε ειδική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.8914/4-4-2025 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί σχετική 
απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Σουά Μπεκήρ Ογλού (Αντιπρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Θωμάς Ηλιάδης 
5. Σιαμπάν Μπαντάκ 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδη 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 

 
Γίνεται μνεία ότι ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία του και 

κλήθηκε, το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 του 
Ν.5083/2024 
 

Ο Αντιπρόεδρος, Σουά Μπεκήρ Ογλού, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.8766/3-4-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία 
έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 5056/23 (ΦΕΚ 163 Α/6-10-
2023) : «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 
βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των 
ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.» 2. Τις διατάξεις της Κ.Υ.Α. 64321/Δ4/16.05.2008 (ΦΕΚ 1003 
/30.05.2008 τεύχος Β) “Λειτουργία κυλικείων δημοσίων σχολείων” , όπως τροποποιήθηκε από την ΚΥΑ 
153169/ΓΔ4/20.12.2024 (ΦΕΚ 7201/30.12.2024 τεύχος Β'), 3. Τις διατάξεις της παρ. 1στ του άρθρου 72 
του Ν.3852/10, σε συνδυασμό με το άρθρο 74Α ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
ν.5056/23 και το άρθρο 26 παρ.1 ν.5056/23 4. Το γεγονός ότι την 30ή.06.2025 λήγουν οι σχετικές 
συμβάσεις εκμίσθωσης των τριών (3) αναφερόμενων σχολικών κυλικείων, συνεπώς παρίσταται ανάγκη για 
την εκ νέου εκμίσθωση τους. 5. Την με αριθ. πρωτ. 8765/03-04-2025 Αναφορά του Τμήματος Εσόδων & 
Περιουσίας .  
Εισηγούμαι στη Δημοτική Επιτροπή τη λήψη απόφασης σχετικά με : 
Α. Τη συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 1ου 
Γυμνασίου Ξάνθης, την οποία θα αποτελούν: 
Η κ. ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΕΣΤΟΡΙΔΟΥ -Δ/ντρια του σχολείου 
Ο κ. ΠΙΠΕΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ – υπάλληλος γραφείου παιδείας - εκπρόσωπος του Δήμου 
Ο κ. ΣΙΓΛΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ πρόεδρος του συλλόγου γονέων και κηδεμόνων 
Β. Τη συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 14ου 
Δημοτικού Σχολείου, την οποία αποτελούν 
Ο κ . ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΣ - Δ/ντής του σχολείου 
Ο κ. ΠΙΠΕΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ – υπάλληλος γραφείου παιδείας- εκπρόσωπος του Δήμου 
Ο κ. ΚΟΥΤΣΟΥΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ πρόεδρος του συλλόγου γονέων και κηδεμόνων 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: Ρ5ΥΚΩΚ8-6ΙΩ



Γ. Τη συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 2ου και 3ου 
Γυμνασίου Ξάνθης, την οποία θα αποτελούν: 
Η κ. ……………-Δ/ντρια του ….. Γυμνασίου Ξάνθης (θα προκύψει από την κλήρωση) 
Ο κ. ΠΙΠΕΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ – υπάλληλος γραφείου παιδείας - εκπρόσωπος του Δήμου 
Ο κ. ………………… πρόεδρος του συλλόγου γονέων και κηδεμόνων του ….. Γυμνασίου Ξάνθης (θα 
προκύψει από την κλήρωση)» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
και το αριθμ.13/10-4-2025 πρακτικό για τη διενέργεια κλήρωσης επιλογής διευθυντή σχολικής μονάδας 
και εκπροσώπου συλλόγου γονέων και κηδεμόνων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού για εκμίσθωση των παρακάτω σχολικών 
κυλικείων, ως εξής: 
Α) Για την εκμίσθωση του κυλικείου του 1ου Γυμνασίου Ξάνθης: 

Η κ. ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΕΣΤΟΡΙΔΟΥ -Δ/ντρια του σχολείου 
Ο κ. ΠΙΠΕΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ – υπάλληλος γραφείου παιδείας - εκπρόσωπος του Δήμου 
Ο κ. ΣΙΓΛΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ πρόεδρος του συλλόγου γονέων και κηδεμόνων 

Β) Για την εκμίσθωση του κυλικείου του 14ου Δημοτικού Σχολείου: 
Ο κ . ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΣ - Δ/ντής του σχολείου 
Ο κ. ΠΙΠΕΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ – υπάλληλος γραφείου παιδείας- εκπρόσωπος του Δήμου 
Ο κ. ΚΟΥΤΣΟΥΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ πρόεδρος του συλλόγου γονέων και κηδεμόνων 

Γ) Για την εκμίσθωση του κυλικείου του 2ου και 3ου Γυμνασίου Ξάνθης: 
Η κ. ΤΑΤΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ -Δ/ντρια του 2ου Γυμνασίου Ξάνθης  
Ο κ. ΠΙΠΕΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ – υπάλληλος γραφείου παιδείας - εκπρόσωπος του Δήμου 
Ο κ. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ πρόεδρος του συλλόγου γονέων και κηδεμόνων του 2ου Γυμνασίου 
Ξάνθης  

………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Σουά Μπεκήρ Ογλού            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 10-4-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: Ρ5ΥΚΩΚ8-6ΙΩ


		2025-04-10T14:13:53+0300
	Athens




